2

[bookmark: _GoBack]Распоряжение администрации Нефтеюганского района
от 05.12.2017 № 630-ра

Об утверждении перечня муниципальных образований поселений
Нефтеюганского района на 2018 год, в бюджетах которых доля дотаций
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или)
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,
не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов

В соответствии с пунктом 7 Положения о межбюджетных отношениях
в муниципальном образовании Нефтеюганский район, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 27.05.2015 № 606, в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов на 2018 год:

1. Утвердить перечень муниципальных образований поселений Нефтеюганского района на 2018 год, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания
и применяется с 01.01.2018.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района М.Ф.Бузунову.

Глава района							Г.В.Лапковская

Приложение
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 05.12.2017 № 630-ра

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований поселений Нефтеюганского района на 2018 год,
в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема
собственных доходов местных бюджетов

1. Сельское поселение Куть-Ях.
2. Сельское поселение Усть-Юган.
3. Сельское поселение Лемпино.
4. Сельское поселение Сентябрьский.